
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 

__________ № ____ 
О бюджете Лисинского сельского 
поселения Тосненского района  
Ленинградской области на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 
Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, 
совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области  
 
РЕШИЛ:   
 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2023 год: 

• прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
26 041,032 тыс. рублей; 

• прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме 
26 301,032 тыс. рублей; 

• прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 260,000 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период  

2024 и 2025 годов: 
• прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в 

сумме 18 528,717 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 20 800,619 тыс. рублей; 
• прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в 

сумме 18 528,717 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
469,297 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 20 880,619 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 996,646 тыс. рублей. 

• прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (приложение № 1). 
4.  Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, 

установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения прогнозируемые поступления 
налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

5. Установить, что налоговые доходы местного бюджета, поступающие в 2024-
 2025 годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и 
местных налогов и сборов по нормативам, установленным  действующим 
законодательством. 

6. Установить, что задолженность по земельному налогу (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), а также прочие доходы от оказания платных услуг 



получателями средств бюджетов сельских поселений и компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений, невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений, поступают в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области в размере 100 %. 

7. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, 
установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год 
в общей сумме 12 912,320 тысяч рублей, на плановый период 2024 и 2025 годов в общих 
суммах 7 242,420 тысяч рублей и 9 571,320 тысяч рублей (приложение № 2). 

8. Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, 
утвержденного пунктами 1 и 2 настоящего решения  распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области: 

- на 2023 год (приложение № 3); 
- на 2024 и 2025 годы (приложение № 4). 
9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области: 
- на 2023 год (приложение № 5); 
- на 2024 и 2025 годы (приложение № 6). 
10. Утвердить резервный фонд администрации Лисинского сельского поселения на 

2023 год в сумме 50,000 тысяч рублей и на плановый период 2024 и 2025 годов 50,000 
тысяч рублей и 50,000 тысяч рублей. 

11. Предоставление и расходование средств резервного фонда осуществляется в 
соответствии с порядком, утверждаемым администрацией Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области.  

12. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 
(Приложение № 8): 

на 2023 год в сумме 2 300,000 тыс. рублей; 
на 2023 год в сумме 2 350,000 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 2 400,000 тыс. рублей. 
Предоставление и расходование средств дорожного фонда осуществляется в 

соответствии с порядком, утверждаемым советом депутатов Лисинского сельского 
поселения Тосненского района Ленинградской области.  

13.Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов 
местного самоуправления: 

на 2023 год в сумме 5 346,873 тысяч рублей; 
на 2024 и 2025 годы в сумме 5 640,321 тысяч рублей и в сумме 5 154,666 тысяч 

рублей соответственно. 
14. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области: 
на 2023 год в сумме 2 377,843 тыс. рублей; 
на 2024 год в сумме 2 591,848 тыс. рублей; 
на 2025 год в сумме 2 825,115 тыс. рублей.  

15. Утвердить базовую расчетную величину для определения заработной платы 
работников муниципального казенного учреждения культуры, финансируемого из 
местного бюджета с 01.01.2023 года в размере  10 775 рублей, с 1 сентября 2023 года в 
размере 11 725 рублей. 

16. Утвердить размер индексации ежемесячных должностных окладов и 
ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным 
чином муниципальных служащих, ежемесячных денежных вознаграждений лицам, 
замещающих муниципальные должности, должностных окладов работников органов 
местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями 



муниципальной службы, в 1,09 раза с 01 сентября  2023 года. 
17. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, порядок (методику) и 

расчет распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области бюджету 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на исполнение 
части полномочий органами местного самоуправления Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области в 2023 году  согласно приложению № 7. 

18. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в течение 2023 года в 
сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным 
гарантиям - 0,0 тысяч рублей, в течение 2024 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе 
верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, и в 
течение 2025 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по 
муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей. 

19. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 1 января 
2024 года, на 1 января 2025 года и на 1 января 2026 года составляет 0,0 тысяч рублей 
соответственно, в том числе по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года, на 1 
января 2025 года и на 1 января 2026 года составляет 0,0 тысяч рублей соответственно. 

20. Установить, что остатки средств бюджета Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области на начало текущего финансового года могут 
направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета Лисинского сельского поселения  Тосненского района 
Ленинградской области в текущем финансовом году, в объеме, не превышающем 0,3 
процента общего объема расходов бюджета Лисинского сельского поселения  
Тосненского района Ленинградской области текущего финансового года. 

21. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в 2023 году осуществляется казначейское сопровождение средств, 
получаемых на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), 
источником финансового обеспечения которых являются предоставляемые из бюджета 
Лисинского сельского поселения  средства, на сумму более 50 000,00 тысяч рублей 

22. Установить, что, в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в Лисинском 
сельском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденного 
решением совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области от 21.12.2021 № 88), в ходе исполнения настоящего решения  
изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов вносятся по следующим основаниям без внесения изменений в настоящее 
решение: 

 в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их 
остатков) из федерального бюджета, из областного бюджета Ленинградской области, 
бюджетов государственных внебюджетных фондов и государственных корпораций (сверх 
утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых 
расходов на основании федеральных, областных законов и (или) нормативных правовых 
актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, 
Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений; 

 в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов  классификации расходов бюджетов 
в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 
решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального 
образования, на сумму денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров 
(соглашений) о предоставлении субсидий бюджету муниципального образования  из 
федерального, областного бюджетов, подлежащую возврату в федеральный, областной 
бюджеты; 



в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов 
на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в 
том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, 
сборов на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об 
административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета  
муниципального образования в текущем финансовом году; 

 в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов 
на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для 
получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
муниципального образования из областного бюджета Ленинградской области, 
федерального бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
по соответствующей муниципальной программе муниципального образования; 

 в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, видами расходов классификации расходов бюджетов в целях выполнения 
условий соглашений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета Ленинградской области, федерального бюджета в пределах общего 
объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 
средств бюджета муниципального образования; 

 при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в 
Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов 
расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных 
трансфертов, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов 
расходов; 

 при внесении финансовым органом Ленинградской области и (или) финансовым 
органом поселения изменений в порядок применения бюджетной классификации в части 
отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в 
форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение. 

23. Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник» и на 
официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области. 

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 

 
 Глава Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области                                                    А.И. Уткин 
 
 

 
    

 
 
 



 

 

 Приложение №1 

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения  

Тосненского района  

Ленинградской области  

от               № 

 

    

 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

 

            

Наименование   Код 

Сумма  

(тысяч рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

Изменение 

остатков средств 

на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 260,000 0,000 0,000 

Изменение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 000 260,000 0,000 0,000 

 



2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 3 4
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 13 128,712 11 286,297 11 229,299
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 400,000 2 310,000 2 350,000
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 400,000 2 310,000 2 350,000

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 300,000 2 350,000 2 400,000

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции, производимым на территории 
Российской Федерации)

2 300,000 2 350,000 2 400,000

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20,000 20,000 20,000

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 20,000 20,000 20,000
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 200,000 4 963,079 4 988,299
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 100,000 120,000 140,000
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 100,000 4 843,079 4 848,299
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,000 1,000 1,000
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

1,000 1,000 1,000

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 720,000 1 642,218 1 470,000

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

1 330,000 1 100,000 1 100,000

1 11 09045 10 0001 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)(плата 
за наем)

250,000 250,000 250,000

1 11 09045 10 0003 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)(плата 
за наем)(иные поступления)

140,000 120,000 120,000

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

590,000 172,218 0,000

1 13 02995 10 000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

590,000 172,218 0,000

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

897,712 0,000 0,000

Код бюджетной 

классификации

ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Сумма (тысяч рублей)

Прогнозируемые поступления

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений

в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Приложение № 2
к решению совета депутатов
Лисинского сельского поселения 
Тосненского района 
Ленинградской области



1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 

897,712 0,000 0,000

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 912,320 7 242,420 9 571,320

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

5 995,300 6 294,300 6 578,700

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

5 995,300 6294,300 6578,700

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

6 613,900 634,700 634,700

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения)

0,000 0,000 0,000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Сохранение целевых 
показателей повышения оплаты труда 
работников муниципальных учреждений 
культуры в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной 
политики")

634,700 634,700 634,700

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на реализацию областного 

закона от 15.01.2018 № 3-ОЗ "О содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров и 

городских поселков муниципальных 

образований Ленинградской области")

1 050,400 0,000 0,000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на реализацию областного 

закона от 28.12.2018 № 147-ОЗ "О старостах 

сельских населенных пунктов 

Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на 

частях территорий муниципальных 

образований Ленинградской области")

2 233,800 0,000 0,000

2 02 29999 10 0000 150

Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений(на мероприятия по созданию
мест(площадок)накопления твердых
коммунальных отходов).

0,00000 0,00000 2 354,40000

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на поддержку развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения в Ленинградской 
области)

2 695,000 0,000 0,000

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

303,120 313,420 3,520

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,520 3,520 3,520

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

299,600 309,900 0,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 26 041,032 18 528,717 20 800,619



Наименование ЦСР ВР Рз ПР

Сумма           

(тысяч рублей) 

2023 год

2 3 4 5 6 7

ИТОГО 26 301,032

ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 13 201,664

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

0700000000 4 490,651

Комплекс процессных мероприятий 0740000000 120,000

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдыха, 

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи"
0740100000 120,000

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 0740112290 120,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0740112290 200 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0740112290 240 120,000

Молодежная политика 0740112290 240 07 09 120,000

Комплекс процессных мероприятий  "Развитие культуры на 

территории поселения"
0740400000 4 370,651

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений
0740400160 3 101,251

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0740400160 100 2 198,051

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0740400160 110 2 198,051

Культура 0740400160 110 08 01 2 198,051

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0740400160 200 903,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0740400160 240 903,200

Культура 0740400160 240 08 01 903,200

Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

"О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики"

07404S0360 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07404S0360 100 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07404S0360 110 1 269,400

Культура 07404S0360 110 08 01 1 269,400

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023 год

Приложение  № 3

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от                 №                     



Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинграсдкой области"

1000000000 2 300,000

Комплекс процессных мероприятий 1040000000 2 300,000

Комплекс процессных мероприятий "Содержание, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов, расположенных на территории"

1040100000 2 300,000

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1040110100 950,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1040110100 200 950,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1040110100 240 950,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1040110100 240 04 09 950,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
1040110110 1 350,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1040110110 200 1 350,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1040110110 240 1 350,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1040110110 240 04 09 1 350,000

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

1200000000 997,080

Комплекс процессных мероприятий 1240000000 997,080

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление 

мероприятий по содержанию (в том числе проектно-

изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства 

территории"

1240100000 997,080

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

1240113280 997,080

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1240113280 200 997,080

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1240113280 240 997,080

Благоустройство 1240113280 240 05 03 997,080

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»

1400000000 1 723,820

Комплекс процессных мероприятий 1440000000 1 723,820

Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности на территории Ленинградской 

области"

1440100000 1 723,820

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности
1440113180 1 723,820

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1440113180 200 1 723,820

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1440113180 240 1 723,820

Благоустройство 1440113180 240 05 03 1 723,820

Муниципальная программа «Развитие части территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области на 2020-2022 годы»

1500000000 1 180,225

Комплекс процессных мероприятий 1540000000 1 180,225

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов 

местных инициатив граждан"
1540100000 1 180,225

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 

содействии участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров и городских поселков 

муниципальных образований Ленинградской области"

15401S4660 1 180,225

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
15401S4660 200 1 180,225

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15401S4660 240 1 180,225

Благоустройство 15401S4660 240 05 03 1 180,225



Муниципальная программа «Развитие части территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области в иных формах местного 

самоуправления на 2020-2022 годы»

2900000000 2 509,888

Комплекс процессных мероприятий 2940000000 2 509,888

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов 

местных инициатив граждан"
2940100000 2 509,888

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз 

"О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской 

области и содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на частях территорий 

муниципальных образований Ленинградской области"

29401S4770 1 250,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
29401S4770 200 1 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
29401S4770 240 1 250,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 29401S4770 240 04 09 1 250,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
29401S4770 200 1 259,888

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 29401S4770 240 1 259,888

Благоустройство 29401S4770 240 05 03 1 259,888

ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 13 099,368

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъекта Российской 

Федерации и органов местного самоуправления

9100000000 8 061,773

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 9110000000 2 377,843

Непрограммные расходы 9110100000 2 377,843

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 9110100030 2 377,843
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

9110100030 100 2 377,843

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
9110100030 120 2 377,843

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
9110100030 120 01 02 2 377,843

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

9130000000 5 683,930

Непрограммные расходы 9130100000 5 683,930

Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 5 358,353

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9130100040 100 4 511,482

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 4 511,482

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 120 01 04 4 511,482

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130100040 200 844,871

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 844,871



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 240 01 04 844,871

Иные бюджетные ассигнования 9130100040 800 2,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9130100040 850 2,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 850 01 04 2,000

Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных 

полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет)
9130160600 205,600

Межбюджетные трансферты 9130160600 500 205,600

Иные межбюджетные трансферты 9130160600 540 205,600

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130160600 540 01 04 205,600

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов 

поселений на осуществления отдельных полномочий по 

градостроительной деятельности (местный бюджет)

9130160610 35,212

Межбюджетные трансферты 9130160610 500 35,212

Иные межбюджетные трансферты 9130160610 540 35,212

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130160610 540 01 04 35,212

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю

9130160640 81,245

Межбюджетные трансферты 9130160640 500 81,245

Иные межбюджетные трансферты 9130160640 540 81,245

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
9130160640 540 01 06 81,245

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений (областной бюджет)

9130171340 3,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130171340 200 3,520

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 3,520

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
9130171340 240 03 14 3,520

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
9200000000 5,600

Непрограммные расходы 9290000000 5,600

Непрограммные расходы 9290100000 5,600

Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 5,600

Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 5,600

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 5,600

Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 5,600

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

муниципального образования Лисинское сельское поселение 

Тосненского района Ленинградской области

9900000000 5 031,995

Непрограммные расходы 9990000000 5 031,995

Непрограммные расходы 9990100000 5 031,995
Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного 
9990110050 50,000



Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 50,000

Резервные средства 9990110050 870 50,000

Резервные фонды 9990110050 870 01 11 50,000
Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «МКУК «Лисинский СДК»
9990100160 1,000

Иные бюджетные ассигнования 9990100160 800 1,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990100160 850 1,000

Культура 9990100160 850 08 01 1,000

Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 30,600

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110360 200 30,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 30,600

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 30,600

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 120,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110350 200 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 120,000

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 120,000

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов 

поселений на исполнение части полномочий по решению вопросов 

местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения на территории

9990160670 290,132

Межбюджетные трансферты 9990160670 500 290,132

Иные межбюджетные трансферты 9990160670 540 290,132

Другие вопросы в области национальной экономики 9990160670 540 04 12 290,132

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов
9990196010 138,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990196010 200 138,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 138,000

Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 138,000

Мероприятие по капитальному ремонту муниципального жилищного 

фонда
9990113760 650,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990113760 200 650,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990113760 240 650,000

Жилищное хозяйство 9990113760 240 05 01 650,000

Поддержка муниципальных образований Ленинградской 

области по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения в Ленинградской области

99901S4840 2 836,843

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
99901S4840 200 2 836,843

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
99901S4840 240 2 836,843

Благоустройство 99901S4840 240 05 02 2 836,843

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 

обеспечения условий проживания населения, отвечающих 

стандартам качества

9990110630 562,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110630 200 562,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110630 240 562,000

Коммунальное хозяйство 9990110630 240 05 02 562,000

Мероприятия в области пожарной безопасности 9990111620 53,820

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990111620 200 53,820

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990111620 240 53,820

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
9990111620 240 03 10 53,820

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства)
9990151180 299,600

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9990151180 100 299,600

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 120 299,600



Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 120 02 03 299,600



2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО 18 059,420 19 803,973

ИТОГО ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 8 994,470 11 598,039

1.

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

0700000000 4 503,470 4 622,874

Комплекс процессных мероприятий 0740000000 120,000 120,000

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдыха, 

оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи"
0740100000 120,000 120,000

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 0740112290 120,000 120,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0740112290 200 120,000 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0740112290 240 120,000 120,000

Молодежная политика 0740112290 240 07 09 120,000 120,000

Комплекс процессных мероприятий  "Развитие культуры на 

территории поселения"
0740400000 4 383,470 4 502,874

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений
0740400160 3 114,070 3 233,474

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

0740400160 100 2 307,060 2 421,520

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0740400160 110 2 307,060 2 421,520

Культура 0740400160 110 08 01 2 307,060 2 421,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0740400160 200 807,010 811,954

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0740400160 240 807,010 811,954

Культура 0740400160 240 08 01 807,010 811,954

Сохранение целевых показателей повышения оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

"О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики"

07404S0360 1 269,400 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

07404S0360 100 1 269,400 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07404S0360 110 1 269,400 1 269,400

Культура 07404S0360 110 08 01 1 269,400 1 269,400

2.

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинграсдкой области"

1000000000 2 350,000 2 400,000

Комплекс процессных мероприятий 1040000000 2 350,000 2 400,000

Комплекс процессных мероприятий "Содержание, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов, расположенных на территории"

1040100000 2 350,000 2 400,000

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 1040110100 990,000 1 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1040110100 200 990,000 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1040110100 240 990,000 1 100,000

Приложение № 4  

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от __________ №                   

ПР
Сумма (тысяч рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам  классификации 

расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

на 2024-2025 годы

№ 

п/п
Наименование ЦСР ВР Рз



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1040110100 240 04 09 990,000 1 100,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
1040110110 1 360,000 1 300,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1040110110 200 1 360,000 1 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1040110110 240 1 360,000 1 300,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1040110110 240 04 09 1 360,000 1 300,000

3.

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»

1200000000 641,000 3 268,000

Комплекс процессных мероприятий 1240000000 641,000 3 268,000

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление 

мероприятий по содержанию (в том числе проектно-

изыскательские работы) и развитию объектов благоустройства 

территории"

1240100000 641,000 652,000

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

1240113280 641,000 652,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1240113280 200 641,000 652,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1240113280 240 641,000 652,000

Благоустройство 1240113280 240 05 03 641,000 652,000

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов
12401S4790 0,000 2 616,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
12401S4790 200 0,000 2 616,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12401S4790 240 0,000 2 616,000

Благоустройство 12401S4790 240 05 03 0,000 2 616,000

4.

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности на территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области»

1400000000 1 500,000 1 307,165

Комплекс процессных мероприятий 1440000000 1 500,000 1 307,165

Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности на территории Ленинградской 

области"

1440100000 1 500,000 1 307,165

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 

эффективности
1440113180 1 500,000 1 307,165

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1440113180 200 1 500,000 1 307,165

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1440113180 240 1 500,000 1 307,165

Благоустройство 1440113180 240 05 03 1 500,000 1 307,165

ИТОГО НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ 9 064,950 8 205,934

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъекта Российской Федерации 

и органов местного самоуправления

9100000000 8 232,169 7 979,781

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 9110000000 2 591,848 2 825,115

Непрограммные расходы 9110100000 2 591,848 2 825,115

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 9110100030 2 591,848 2 825,115

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

9110100030 100 2 591,848 2 825,115

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
9110100030 120 2 591,848 2 825,115

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
9110100030 120 01 02 2 591,848 2 825,115

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципального образования Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области

9130000000 5 640,321 5 154,666

Непрограммные расходы 9130100000 5 640,321 5 154,666

Обеспечение функций органов местного самоуправления 9130100040 5 636,801 5 151,146

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9130100040 100 4 771,077 4 700,000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9130100040 120 4 771,077 4 700,000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 120 01 04 4 771,077 4 700,000



Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130100040 200 865,724 451,146

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130100040 240 865,724 451,146

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

9130100040 240 01 04 865,724 451,146

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного 

самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений (областной бюджет)

9130171340 3,520 3,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9130171340 200 3,520 3,520

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9130171340 240 3,520 3,520

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
9130171340 240 03 14 3,520 3,520

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением
9200000000 5,900 6,100

Непрограммные расходы 9290000000 5,900 6,100

Непрограммные расходы 9290100000 5,900 6,100

Выполнение других обязательств муниципальных образований 9290100030 5,900 6,100

Иные бюджетные ассигнования 9290100030 800 5,900 6,100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9290100030 850 5,900 6,100

Другие общегосударственные вопросы 9290100030 850 01 13 5,900 6,100

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

муниципального образования Лисинское сельское поселение 

Тосненского района Ленинградской области

9900000000 826,881 220,053

Непрограммные расходы 9990000000 826,881 220,053

Непрограммные расходы 9990100000 826,881 220,053

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
9990110050 50,000 50,000

Иные бюджетные ассигнования 9990110050 800 50,000 50,000

Резервные средства 9990110050 870 50,000 50,000

Резервные фонды 9990110050 870 01 11 50,000 50,000

Мероприятия в области национальной экономики 9990110360 55,000 57,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110360 200 55,000 57,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110360 240 55,000 57,000

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110360 240 04 12 55,000 57,000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 9990110350 160,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990110350 200 160,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990110350 240 160,000 0,000

Другие вопросы в области национальной экономики 9990110350 240 04 12 160,000 0,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов
9990196010 197,161 112,053

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990196010 200 197,161 112,053

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990196010 240 197,161 112,053

Жилищное хозяйство 9990196010 240 05 01 197,161 112,053

Мероприятия в области пожарной безопасности 9990111620 53,820 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
9990111620 200 53,820 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9990111620 240 53,820 0,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
9990111620 240 03 10 53,820 0,000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «МКУК «Лисинский СДК»
9990100160 1,000 1,000

Иные бюджетные ассигнования 9990100160 800 1,000 1,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9990100160 850 1,000 1,000

Культура 9990100160 850 08 01 1,000 1,000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства)
9990151180 309,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

9990151180 100 309,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 9990151180 120 309,900 0,000

Мобилизация и вневойсковая подготовка 9990151180 120 02 03 309,900 0,000





Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР             
Сумма      (тысяч 
рублей) 2023 год

2 3 4 5 6 7 8

ИТОГО 26 301,032

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

007 23 923,189

Общегосударственные вопросы 01 00 5 721,010

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 5 584,165

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 04 9100000000 5 584,165

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 

района Ленинградской области

01 04 9130000000 5 584,165

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 5 584,165

Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 5 343,353

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 4 511,482

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 4 511,482

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 9130100040 200 829,871

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 829,871

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9130100040 800 2,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9130100040 850 2,000

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на 

осуществление отдельных полномочий по исполнению бюджета 
01 04 9130160600 205,600

Межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 500 205,600

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160600 540 205,600

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на 

осуществления отдельных полномочий по градостроительной деятельности 

(местный бюджет)

01 04 9130160610 35,212

Межбюджетные трансферты 01 04 9130160610 500 35,212

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9130160610 540 35,212

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 81,245

Приложение  № 5  

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области

от             №                  

Ведомственная структура расходов бюджета
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

на 2023 год



Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 06 9100000000 81,245

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

01 06 9130000000 81,245

Непрограммные расходы 01 06 9130100000 81,245

Иные межбюджетные трансферты бюджету рйона из бюджетов поселений на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю

01 06 9130160640 81,245

Межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 500 81,245

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9130160640 540 81,245

Резервные фонды 01 11 50,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

01 11 9900000000 50,000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 50,000

Непрограммные расходы 01 11 9990100000 50,000

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 11 9990110050 50,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 50,000

Резервные средства 01 11 9990110050 870 50,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,600

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

01 13 9200000000 5,600

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 5,600

Непрограммные расходы 01 13 9290100000 5,600

Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 5,600

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 5,600

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 5,600

Национальная оборона 02 00 299,600

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 299,600

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

02 03 9900000000 299,600

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 299,600

Непрограммные расходы 02 03 9990100000 299,600

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Федеральные средства)
02 03 9990151180 299,600

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 299,600

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 9990151180 120 299,600

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 57,340
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,пожарная безопасность
03 10 53,820

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области

03 10 9900000000 53,820

Непрограммные расходы 03 10 9990000000 53,820

Непрограммные расходы 03 10 9990100000 53,820

Мероприятия в области пожарной безопасности 03 10 9990111620 53,820

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 9990111620 200 53,820

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 9990111620 240 53,820

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
03 14 3,520

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

03 14 9100000000 3,520

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

03 14 9130000000 3,520

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 3,520



Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 

образования отдельных государственных полномочий Ленинградской области 

в сфере административных правоотношений 

03 14 9130171340 3,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 9130171340 200 3,520

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
03 14 9130171340 240 3,520

Национальная экономика 04 00   3 990,732

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 550,000

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 2 300,000

Комплекс процессных мероприятий 04 09 1040000000 2 300,000

Комплекс процессных мероприятий "Содержание, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1040100000 2 300,000

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1040110100 950,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1040110100 200 950,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 1040110100 240 950,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
04 09 1040110110 1 350,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1040110110 200 1 350,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 1040110110 240 1 350,000

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных 
формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

04 09 2900000000 1 250,000

Комплекс процессных мероприятий 04 09 2940000000 1 250,000

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных 
инициатив граждан"

04 09 2940100000 1 250,000

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О 
старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"

04 09 29401S4770 1 250,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 29401S4770 200 1 250,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 29401S4770 240 1 250,000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   440,732

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области

04 12 9900000000 440,732

Непрограммные расходы 04 12 9990000000 440,732

Непрограммные расходы 04 12 9990100000 440,732

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 120,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110350 200 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 12 9990110350 240 120,000

Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 30,600

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110360 200 30,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 12 9990110360 240 30,600



Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на 

исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения по 

организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории

04 12 9990160670 290,132

Межбюджетные трансферты 04 12 9990160670 500 290,132

Иные межбюджетные трансферты 04 12 9990160670 540 290,132

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9 362,856

Жилищное хозяйство 05 01 788,000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 

05 01 9900000000 788,000

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 788,000

Непрограммные расходы 05 01 9990100000 788,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 138,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990196010 200 138,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 01 9990196010 240 138,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990113760 650,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990113760 200 650,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 01 9990113760 240 650,000

Коммунальное хозяйство 05 02 3 413,843

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области

05 02 9900000000 3 413,843

Непрограммные расходы 05 02 9990000000 3 413,843

Непрограммные расходы 05 02 9990100000 3 413,843

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для 

обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам 

качества

05 02 9990110630 577,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 9990110630 200 577,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 02 9990110630 240 577,000

Поддержка муниципальных образований Ленинградской области по 
развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в 
Ленинградской области

05 02 99901S4840 2 836,843

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 99901S4840 200 2 836,843

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 02 99901S4840 240 2 836,843

Благоустройство 05 03 5 161,013

Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1200000000 997,080

Комплекс процессных мероприятий 05 03 1240000000 997,080

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление мероприятий по 
содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию 
объектов благоустройства территории"

05 03 1240100000 997,080

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

05 03 1240113280 997,080

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1240113280 200 997,080

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 1240113280 240 997,080

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 723,820

Комплекс процессных мероприятий 05 03 1440000000 1 723,820



Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Ленинградской области" 05 03 1440100000 1 723,820

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 
эффективности

05 03 1440113180 1 723,820

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1440113180 200 1 723,820

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 1440113180 240 1 723,820

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-
2022 годы»

05 03 1500000000 1 180,225

Комплекс процессных мероприятий
05 03 1540000000 1 180,225

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных 
инициатив граждан" 05 03 1540100000 1 180,225

Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

05 03 15401S4660 1 185,281

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 15401S4660 200 1 180,225

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 15401S4660 240 1 180,225

Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в иных 
формах местного самоуправления на 2020-2022 годы»

05 03 2900000000 1 259,888

Комплекс процессных мероприятий
05 03 2940000000 1 259,888

Комплекс процессных мероприятий "Поддержка проектов местных 
инициатив граждан"

05 03 2940100000 1 259,888

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О 
старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных 
образований Ленинградской области"

05 03 29401S4770 1 348,315

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 29401S4770 200 1 259,888

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 29401S4770 240 1 259,888

Образование 07 00  120,000

Молодежная политика 07 09 120,000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

07 09 0700000000 120,000

Комплекс процессных мероприятий 07 09 0740000000 120,000

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи"
07 09 0740100000 120,000

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 07 09 0740112290 120,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 0740112290 200 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
07 09 0740112290 240 120,000

Культура и кинематография 08 00 4 371,651

Культура 08 01 4 371,651
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

08 01 0700000000 4 370,651

Комплекс процессных мероприятий 08 01 0740000000 4 370,651

Комплекс процессных мероприятий  "Развитие культуры на территории 
поселения"

08 01 0740400000 4 370,651



Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 08 01 0740400160 3 101,251

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0740400160 100 2 198,051

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0740400160 110 2 198,051

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 0740400160 200 903,200

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
08 01 0740400160 240 903,200

Сохранения целевых показателей повышения оплаты труда работников  

муниципальных учереждений культуры в соответствии с Указом президента 

Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики"
08 01 07404S0360 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 07404S0360 100 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 07404S0360 110 1 269,400

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области

08 01 9900000000 1,000

Непрограммные расходы 08 01 9990000000 1,000

Непрограммные расходы 08 01 9990100000 1,000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 9990100160

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9990100160 800 1,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9990100160 850 1,000

Совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

046 2 377,843

Общегосударственные вопросы 01 2 377,843

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 2 377,843

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 02 9100000000 2 377,843

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02 9110000000 2 377,843

Непрограммные расходы 01 02 9110100000 2 377,843

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02 9110100030 2 377,843

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетнымифондами 

01 02 9110100030 100 2 377,843

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9110100030 120 2 377,843



2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО 18 059,420 19 803,973

1.
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

007 15 466,572 16 977,858

1.1. Общегосударственные вопросы 01 00 5 692,701 5 207,246

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 5 636,801 5 151,146

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

01 04 9100000000 5 636,801 5 151,146

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

01 04 9130000000 5 636,801 5 151,146

Непрограммные расходы 01 04 9130100000 5 636,801 5 151,146

Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 9130100040 5 636,801 5 151,146

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9130100040 100 4 771,077 4 700,000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 9130100040 120 4 771,077 4 700,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 9130100040 200 865,724 451,146

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 9130100040 240 865,724 451,146

Резервные фонды 01 11 50,000 50,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

01 11 9900000000 50,000 50,000

Непрограммные расходы 01 11 9990000000 50,000 50,000

Непрограммные расходы 01 11 9990100000 50,000 50,000

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления
01 11 9990110050 50,000 50,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990110050 800 50,000 50,000

Резервные средства 01 11 9990110050 870 50,000 50,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5,900 6,100
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением
01 13 9200000000 5,900 6,100

Непрограммные расходы 01 13 9290000000 5,900 6,100

Непрограммные расходы 01 13 9290100000 5,900 6,100

Выполнение других обязательств муниципальных образований 01 13 9290100030 5,900 6,100

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9290100030 800 5,900 6,100

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9290100030 850 5,900 6,100

1.2. Национальная оборона 02 00 309,900 0,000
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 309,900 0,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

02 03 9900000000 309,900 0,000

Непрограммные расходы 02 03 9990000000 309,900 0,000

Непрограммные расходы 02 03 9990100000 309,900 0,000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Федеральные средства)
02 03 9990151180 309,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9990151180 100 309,900 0,000

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 9990151180 120 309,900 0,000

1.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 57,340 3,520
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 53,820 0,000

ВР             
Сумма (тысяч рублей)

Приложение  № 6 

к решению совета депутатов 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области

от __________  №                    

Ведомственная структура расходов бюджета 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

на 2024 и 2025 годы

№ 
п/п

Наименование Г Рз ПР ЦСР 



Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области

03 10 9900000000 53,820 0,000

Непрограммные расходы 03 10 9990000000 53,820 0,000

Непрограммные расходы 03 10 9990100000 53,820 0,000

Мероприятия в области пожарной безопасности 03 10 9990111620 53,820 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 9990111620 200 53,820 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 9990111620 240 53,820 0,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 3,520 3,520

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов местного 

самоуправления

03 14 9100000000 3,520 3,520

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области

03 14 9130000000 3,520 3,520

Непрограммные расходы 03 14 9130100000 3,520 3,520

Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления 

муниципальных образований отдельных государственных полномочий 

Ленинградской области в сфере административных правоотношений 

(областной бюджет)

03 14 9130171340 3,520 3,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
03 14 9130171340 200 3,520 3,520

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 9130171340 240 3,520 3,520

1.4. Национальная экономика 04 00   2 565,000 2 457,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 350,000 2 400,000

Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

04 09 1000000000 2 350,000 2 400,000

Комплекс процессных мероприятий 04 09 1040000000 2 350,000 2 400,000

Комплекс процессных мероприятий "Содержание, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов, расположенных на территории"

04 09 1040100000 2 350,000 2 400,000

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог 04 09 1040110100 990,000 1 100,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1040110100 200 990,000 1 100,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 1040110100 240 990,000 1 100,000

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения
04 09 1040110110 1 360,000 1 300,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 1040110110 200 1 360,000 1 300,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
04 09 1040110110 240 1 360,000 1 300,000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   215,000 57,000
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

04 12 9900000000 215,000 57,000

Непрограммные расходы 04 12 9990000000 215,000 57,000

Непрограммные расходы 04 12 9990100000 215,000 57,000

Мероприятия в области национальной экономики 04 12 9990110360 55,000 57,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110360 200 55,000 57,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110360 240 55,000 57,000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 9990110350 160,000 0,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
04 12 9990110350 200 160,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 9990110350 240 160,000 0,000

1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 338,161 4 687,218
Жилищное хозяйство 05 01 197,161 112,053
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 

образования Лисинское сельское поселение Тосненского района 

Ленинградской области

05 01 9900000000 197,161 112,053

Непрограммные расходы 05 01 9990000000 197,161 112,053

Непрограммные расходы 05 01 9990100000 197,161 112,053

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 9990196010 197,161 112,053

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 9990196010 200 197,161 112,053

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9990196010 240 197,161 112,053

Благоустройство 05 03 2 141,000 4 575,165



Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского 
сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1200000000 641,000 3 268,000

Комплекс процессных мероприятий 05 03 1240000000 641,000 3 268,000

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление мероприятий по 
содержанию (в том числе проектно-изыскательские работы) и развитию 
объектов благоустройства территории"

05 03 1240100000 641,000 652,000

Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области

05 03 1240113280 200 641,000 652,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1240113280 240 641,000 652,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 1240113280 240 641,000 652,000

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

05 03 12401S4790 0,000 2 616,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 12401S4790 200 0,000 2 616,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 12401S4790 240 0,000 2 616,000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Лисинского сельского поселения 
Тосненского района Ленинградской области»

05 03 1400000000 1 500,000 1 307,165

Комплекс процессных мероприятий 05 03 1440000000 1 500,000 1 307,165

Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности на территории Ленинградской области" 05 03 1440100000 1 500,000 1 307,165

Мероприятия по повышению надежности и энергетической 
эффективности

05 03 1440113180 1 500,000 1 307,165

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 1440113180 200 1 081,550 1 069,600

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
05 03 1440113180 240 1 500,000 1 307,165

1.6. Образование 07 00  120,000 120,000
Молодежная политика 07 09 120,000 120,000

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

07 09 0700000000 120,000 120,000

Комплекс процессных мероприятий 07 09 0740000000 120,000 120,000

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение отдыха, оздоровления, 
занятости детей, подростков и молодежи"

07 09 0740100000 120,000 120,000

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков 07 09 0740112290 120,000 120,000

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
07 09 0740112290 200 120,000 120,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
07 09 0740112290 240 120,000 120,000

1.7. Культура и кинематография 08 00 4 383,470 4 502,874
Культура 08 01 4 383,470 4 502,874

Муниципальная программа «Развитие культуры на территории 
Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 
области»

08 01 0700000000 4 383,470 3 233,474

Комплекс процессных мероприятий 08 01 0740000000 4 383,470 3 233,474

Комплекс процессных мероприятий  "Развитие культуры на территории 
поселения"

08 01 0740400000 4 383,470 3 233,474

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 08 01 0740400160 3 114,070 3 233,474

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 0740400160 100 2 307,060 2 421,520

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 0740400160 110 2 307,060 2 421,520

Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
08 01 0740400160 200 807,010 811,954

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд
08 01 0740400160 240 807,010 811,954

Сохранения целевых показателей повышения оплаты труда работников  

муниципальных учереждений культуры в соответствии с Указом президента 

Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики"

08 01 07404S0360 1 269,400 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 07404S0360 100 1 269,400 1 269,400

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 07404S0360 110 1 269,400 1 269,400



Непрограммные расходы органов исполнительной власти 
муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского 
района Ленинградской области

08 01 9900000000 1,000 1,000

Непрограммные расходы 08 01 9990000000 1,000 1,000

Непрограммные расходы 08 01 9990100000 1,000 1,000

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«МКУК «Лисинский СДК»
08 01 9990100160 1,000 1,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9990100160 800 1,000 1,000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 9990100160 850 1,000 1,000

Совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района 
Ленинградской области

046 2591,848 2825,115

Общегосударственные вопросы 01 00 2591,848 2825,115
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 2591,848 2825,115

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 02 9100000000 2591,848 2825,115

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02 9110000000 2591,848 2825,115

Непрограммные расходы 01 02 9110100000 2591,848 2825,115

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 01 02 9110100030 2591,848 2825,115

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечениявыполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетнымифондами 

01 02 9110100030 100 2591,848 2825,115

расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9110100030 120 2591,848 2825,115



  

Приложение № 7 

к решению Совета депутатов 

Лисинского сельского поселения  

Тосненского района 

Ленинградской области  

от __________ №  

 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, порядок (методика) и 

расчет распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области бюджету муниципального образования Тосненский район 

Ленинградской области на исполнение части полномочий органами 

местного самоуправления Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области в 2023 году 
 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области бюджету 

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на исполнение 

части полномочий органами местного самоуправления Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области в 2023 году 

 

Наименование  
Сумма 

(тысяч рублей) 

1 2 

Иные межбюджетные трансферты  бюджету района из бюджетов 

поселений на осуществление отдельных полномочий по исполнению 

бюджета 

205,600 

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов 

поселений на осуществление полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

81,245 

иные межбюджетным трансфертам бюджету района из 

бюджетов поселений на исполнение части полномочий по 

решению вопросов местного значения по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на 

территории 

290,132 

Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов 

поселений на осуществления отдельных полномочий по 

градостроительной деятельности  
35,212 

ИТОГО 612,189 

 

 

 

 

Порядок (методика) и расчет распределения иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 



исполнение части полномочий органами местного самоуправления Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области 

 в 2023 году 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления, и расчет 

распределения из бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области бюджету муниципального образования Тосненский район 

Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на исполнение части 

полномочий Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

в 2023 году (далее – иные межбюджетные трансферты). 

1.2. Главным распорядителем бюджетных средств на исполнение части полномочий 

является администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области, которая организует осуществление расчетов в соответствии с  

соглашениями, порядок заключения которых устанавливается отдельным решением 

совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области. 

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов. 

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов является: 

2.1.1. Заключение соглашения между администрацией муниципального образования 

Тосненский район Ленинградской области и администрацией Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области о передаче части полномочий. 

2.1.2. Заключение соглашения между советом депутатов муниципального 

образования Тосненский район Ленинградской области и советом депутатов Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградкой области о передаче полномочий 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

2.2. Средства на исполнение части полномочий Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области   предоставляются в объемах, утвержденных 

решением о бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области на 2023 год за счет собственных доходов бюджета поселения: 

2.2.1. по КФСР 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» по иным межбюджетным трансфертам бюджету 

района из бюджетов поселений на осуществление отдельных полномочий по исполнению 

бюджета; по иным межбюджетным трансферам бюджету района из бюджетов поселений 

на осуществления отдельных полномочий по градостроительной деятельности 

2.2.2. по КФСР 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» по  иным 

межбюджетным трансфертам на осуществление полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю. 

2.2.3. по КФСР 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»  по иные 

межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений на исполнение части 

полномочий по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и 

содержанию мест захоронения на территории»  

3. Методика расчета распределения иных межбюджетных трансфертов. 

3.1. Полномочия по осуществлению отдельных полномочий по исполнению 

бюджета: 

Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов осуществляется по 

формуле: 

 

Н = Д × В × Ч × 12 + М, где 

Н – норматив финансовых средств для поселения; 

Д – количество документов для обработки в месяц, установлен по среднемесячному 

количеству документов по поселению; 

В – среднее время для обработки одного документа согласно статистическим данным 

09 минут или 0,15 часа; 



Ч – стоимость одного рабочего часа, рассчитанная как сумма 1/12 годового фонда 

оплаты труда и начислений на него по должности специалиста комитета финансов, 

деленная на 166,5 (среднее количество рабочих часов в месяц); 

М – расходы на материально-техническое обеспечение работы специалистов, 

рассчитанное в размере 5% от расходов на заработную плату. 

3.2. Полномочия по  осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля: 

Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов осуществляется по 

формуле: 

 

Q = З * I зп * К (ор) * К (из), где 

  

Q – размер межбюджетных трансфертов на год 

 

З – стандартные расходы на оплату труда, определенные исходя из размера денежного 

содержания работников КСП района, непосредственно осуществляющих передаваемые 

поселением полномочия, в расчете на год 

 

I зп – индекс роста заработной платы в размере, запланированном при составлении 

бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

 

К (ор) – коэффициент объема работ, учитывающий расходы бюджета поселения в 

предыдущем году и число поселений в составе района, передающих полномочия.  

 

К (из) – коэффициент иных затрат. 

Полномочия по организации оказания гарантированного перечня услуг по 

погребению  

М=З*Ч*12 

где М – общий объем межбюджетных трансфертов на год; 

З – Стандартные расходы на оплату труда с начислениями на год смотрителей мест 

захоронения (из расчета МРОТ на текущий год, установленного по Ленинградской 

области); 

Ч – количество сотрудников. 

Полномочия на осуществление отдельных полномочий по градостроительной 

деятельности 

Н = Д*В*Ч*12  

Н – норматив финансовых средств для  поселения. 

Д – количество  документов для обработки в месяц, установлен по среднемесячному 

количеству документов по  поселению. 

В – среднее время обработки одного документа согласно статистическим данным 360 

минут или 6 часов.  

Ч – стоимость одного рабочего часа, рассчитанная как сумма 1/12 годового фонда 

оплаты труда и начислений на него по должности  специалиста комитета по архитектуре и 

градостроительству администрации муниципального образования Тосненский район 

Ленинградской области, деленная на 166,5 (среднее количество рабочих часов в месяц). 

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов. 

4.1. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов устанавливается 

соглашением. 

4.2. Форма и срок представления отчета  о расходовании  межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области,  устанавливаются муниципальным правовым актом 

администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области. 

4.3. Ответственность за нецелевое использование бюджетных средств, несоблюдение 

настоящего Порядка, а также недостоверность представляемых данных несет 

администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области. 



4.4. В случае нецелевого использования иные межбюджетные трансферты подлежат 

возврату в  бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области в порядке, установленном действующим законодательством. 

4.5. Контроль за соблюдением настоящего Порядка возлагается на постоянную 

комиссию по бюджету совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области. 

 

 

 

 



П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

№
 8

к
 р

еш
ен

и
ю

 с
о

в
ет

а 
д

еп
у

та
то

в
  
  
  
  
  
  
 

Л
и

си
н

ск
о

го
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я

Т
о

сн
ен

ск
о

го
 р

ай
о

н
а

Л
ен

и
н

гр
ад

ск
о

й
 о

б
л
ас

ти
о

т 
 №

  

2
0

2
3

 г
о

д
2

0
2

4
 г

о
д

2
0

2
5

 г
о

д

В
се

г
о

2
 3

0
0

,0
0

0
2

 3
5

0
,0

0
0

2
 4

0
0

,0
0

0

М
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

а
я

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
 «

Р
а
зв

и
т
и

е 

а
в

т
о
м

о
б
и

л
ь

н
ы

х
 д

о
р

о
г
 Л

и
си

н
ск

о
г
о
 с

ел
ь

ск
о
г
о
 

п
о
се

л
ен

и
я

 Т
о
сн

ен
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а
 Л

ен
и

н
г
р

а
д

ск
о
й

 

о
б
л

а
ст

и
»

1
0

 0
 0

0
 0

0
0

0
0

2
 3

0
0

,0
0

0
2

 3
5

0
,0

0
0

2
 4

0
0

,0
0

0

К
о
м

п
л

ек
с 

п
р

о
ц

ес
сн

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

й
1

0
 4

 0
0

 0
0

0
0

0
2

 3
0

0
,0

0
0

2
 3

5
0

,0
0

0
2

 4
0

0
,0

0
0

К
о
м

п
л

ек
с 

п
р

о
ц

ес
сн

ы
х
 м

ер
о
п

р
и

я
т
и

й
 "

С
о
д

ер
ж

а
н

и
е,

 

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т
 и

 р
ем

о
н

т
 а

в
т
о
м

о
б
и

л
ь

н
ы

х
 д

о
р

о
г
 

о
б
щ

ег
о
 п

о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

 м
ес

т
н

о
г
о
 з

н
а
ч

ен
и

я
, 
д

в
о
р

о
в

ы
х
 

т
ер

р
и

т
о
р

и
й

 м
н

о
г
о
к

в
а
р

т
и

р
н

ы
х
 д

о
м

о
в

, 
п

р
о
ез

д
о
в

 к
 

д
в

о
р

о
в

ы
м

 т
ер

р
и

т
о
р

и
я

м
 м

н
о
г
о
к

в
а
р

т
и

р
н

ы
х
 д

о
м

о
в

, 

р
а
сп

о
л

о
ж

ен
н

ы
х
 н

а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

"

1
0

 4
 0

1
 0

0
0

0
0

2
 3

0
0

,0
0

0
2

 3
5

0
,0

0
0

2
 4

0
0

,0
0

0

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 с

о
д

ер
ж

ан
и

ю
 а

в
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г 
1

0
 4

 0
1

 1
0

1
0

0
9

5
0

,0
0

0
9

9
0

,0
0

0
1

 1
0

0
,0

0
0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 у

сл
у

г 
д

л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
1

0
 4

 0
1

 1
0

1
0

0
2

0
0

9
5

0
,0

0
0

9
9

0
,0

0
0

1
 1

0
0

,0
0

0

И
н

ы
е 

за
к
у

п
к
и

 т
о

в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 у

сл
у

г 
д

л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
1

0
 4

 0
1

 1
0

1
0

0
2

4
0

9
5

0
,0

0
0

9
9

0
,0

0
0

1
 1

0
0

,0
0

0

Д
о

р
о

ж
н

о
е 

х
о

зя
й

ст
в
о

 (
д

о
р

о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

)
1

0
 4

 0
1

 1
0

1
0

0
2

4
0

0
4

0
9

9
5

0
,0

0
0

9
9

0
,0

0
0

1
 1

0
0

,0
0

0

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
м

у
 р

ем
о

н
ту

 и
 р

ем
о

н
ту

 а
в
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 

д
о

р
о

г 
о

б
щ

ег
о

 п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 

1
0

 4
 0

1
 1

0
1

0
0

1
 3

5
0

,0
0

0
1

 3
6

0
,0

0
0

1
 3

0
0

,0
0

0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 у

сл
у

г 
д

л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
1

0
 4

 0
1

 1
0

1
1

0
2

0
0

1
 3

5
0

,0
0

0
1

 3
6

0
,0

0
0

1
 3

0
0

,0
0

0

И
н

ы
е 

за
к
у

п
к
и

 т
о

в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 у

сл
у

г 
д

л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
1

0
 4

 0
1

 1
0

1
1

0
2

4
0

1
 3

5
0

,0
0

0
1

 3
6

0
,0

0
0

1
 3

0
0

,0
0

0

Д
о

р
о

ж
н

о
е 

х
о

зя
й

ст
в
о

 (
д

о
р

о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

)
1

0
 4

 0
1

 1
0

1
1

0
2

4
0

0
4

0
9

1
 3

5
0

,0
0

0
1

 3
6

0
,0

0
0

1
 3

0
0

,0
0

0

К
ап

и
та

л
ь
н

ы
й

 р
ем

о
н

т 
и

 р
ем

о
н

т 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г 
о

б
щ

ег
о

 

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 

1
0

 4
 0

1
 S

0
1

4
0

0
,0

0
0

З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 у

сл
у

г 
д

л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
1

0
 4

 0
1

 S
0

1
4

0
2

0
0

0
,0

0
0

И
н

ы
е 

за
к
у

п
к
и

 т
о

в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 у

сл
у

г 
д

л
я
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 (

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
1

0
 4

 0
1

 S
0

1
4

0
2

4
0

0
,0

0
0

Д
о

р
о

ж
н

о
е 

х
о

зя
й

ст
в
о

 (
д

о
р

о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

)
1

0
 4

 0
1

 S
0

1
4

0
2

4
0

0
4

0
9

Р
а
сп

р
ед

ел
ен

и
е 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 а

сс
и

г
н

о
в

а
н

и
й

 д
о
р

о
ж

н
о
г
о
 ф

о
н

д
а
 п

о
 ц

ел
ев

ы
м

 с
т
а
т
ь

я
м

  
(м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
м

 п
р

о
г
р

а
м

м
а
м

 и
 н

еп
р

о
г
р

а
м

м
н

ы
м

 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
я

м
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
),

 г
р

у
п

п
а
м

 и
 п

о
д

г
р

у
п

п
а
м

 в
и

д
о
в

 р
а
сх

о
д

о
в

 к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 р
а
сх

о
д

о
в

 б
ю

д
ж

ет
о
в

, 
а
 т

а
к

ж
е 

п
о
 р

а
зд

ел
а
м

 и
 п

о
д

р
а
зд

ел
а
м

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 р
а
сх

о
д

о
в

  
б
ю

д
ж

ет
о
в

 н
а
 2

0
2
3
 г

о
д

 и
 н

а
 п

л
а
н

о
в

ы
й

 п
ер

и
о
д

 2
0
2
4
 и

 2
0
2
5
 г

о
д

о
в

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

Ц
С

Р
 

В
Р

 
Р

з 
П

Р
С

у
м

м
а 

(т
ы

ся
ч

 р
у

б
л
ей

)


